- 1 -

苏 州 市 教 育 局
苏教宣信〔2022〕16 号

关于公布 2022 年苏州市智慧校园发展水平
三星级、四星级学校名单的通知

各县级市、区教育局（教体文旅委），各直属（代管）学校：

根据《关于印发〈苏州市智慧校园发展水平星级评估指标体

系〉的通知》（苏教信息〔2018〕17 号）、《关于做好 2022 年

苏州市智慧校园发展水平三星级、四星级评估的申报与评审工作

的通知》（苏教信推办〔2022〕2 号）精神，为推进苏州市智慧

校园建设，展示创建成果，推动交流互鉴，全面提升全市智慧校

园发展水平，按照学校申报、市评审（线上评审与远程答辩）等

环节流程，经研究，决定认定张家港市南沙中学等 57 所学校为

苏州市智慧校园发展水平三星级学校，认定苏州市振华中学校等

77 所学校为苏州市智慧校园发展水平四星级学校。

希望通过评审认定的学校积极推动教育信息化融合创新发

展，探索积累并形成一批可复制、可推广的先进经验与优秀成果，

为推动苏州智慧教育高质量发展发挥好标杆作用和示范效应。

- 2 -

附件：2022 年苏州市智慧校园发展水平三星级、四星级

学校名单

苏州市教育局

2022 年 12 月 16 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2022 年苏州市智慧校园发展水平
三星级、四星级学校名单

三星级学校名单（57 所）

张家港市（17 所）

张家港市南沙中学、张家港市三兴学校、张家港市南丰中学、

张家港市锦丰初级中学、张家港市凤凰镇恬庄小学、张家港市凤凰

高级中学、张家港市大新中心小学、张家港市沙洲小学、张家港市

杨舍实验学校、张家港市第六中学、张家港市闸上小学、张家港市

兆丰学校、张家港市第三中学、张家港市农联小学、张家港市护漕

港中学、张家港市崇实初级中学、张家港市城南小学

常熟市（20 所）

常熟市王淦昌初级中学、常熟市启文小学、常熟康桥学校、常

熟市凯文小学、常熟市海虞初级中学、常熟市五爱小学、常熟市杨

园中学、常熟市开元小学、常熟市古里中心小学、常熟市海虞高级

中学、常熟市公望小学、常熟市新区小学、常熟市常欣小学、常熟

市特殊教育学校、常熟市昆承湖外国语学校、常熟市周行中心小学、

常熟市锦荷小学、常熟市常清中学、常熟市王淦昌高级中学、常熟

市游文中学

昆山市（8 所）

昆山市娄江实验小学、昆山高新区南星渎中学、昆山开发区夏

驾河小学、昆山市花桥高级中学、昆山张浦震阳实验学校、昆山市

- 4 -

千灯镇亭林小学、昆山市周市高级中学、昆山市花桥鑫苑小学

吴江区（3 所）

苏州市吴江区云龙实验学校、吴江新胜实验学校（江苏省苏州

中学校附属苏州湾学校）、苏州市吴江区桃源中学

吴中区（2 所）

苏州市吴中区溪秀实验小学、苏州市吴中区一箭河实验小学

姑苏区（4 所）

苏州市留园中心小学校、苏州市沧浪新城第四实验小学校、苏

州市桃坞中心小学校、苏州市劳动路实验小学校

苏州工业园区（3 所）

苏州工业园区至和实验学校、苏州工业园区青剑湖小学、苏州

工业园区青剑湖实验中学

四星级学校名单（77 所）

市教育局直属学校（6 所）

苏州市振华中学校、苏州市立达中学校、江苏省苏州第一中学

校、苏州市沧浪中学校、江苏省苏州中学园区校、苏州市觅渡中学

校

张家港市（11 所）

张家港市妙桥小学、张家港市常阴沙学校、张家港市东渡实验

学校、张家港市云盘小学、张家港市塘市小学、张家港市白鹿小学、

张家港市暨阳高级中学、张家港市梁丰初级中学、张家港市乘航小

学、张家港市城南小学、张家港市福前实验小学

- 5 -

常熟市（6 所）

江苏省常熟中学、常熟市世茂实验小学、常熟市沙家浜中心小

学、常熟市游文小学、常熟市绿地实验小学、常熟市兴隆中学

太仓市（5 所）

太仓市明德高级中学、太仓市第二中学、江苏省太仓高级中学、

太仓市经贸小学、江苏省沙溪高级中学

昆山市（12 所）

昆山市陆家镇菉溪小学、昆山市柏庐高级中学、昆山高新区吴

淞江学校、昆山开发区青阳港学校、昆山陆家高级中学、昆山市石

浦中心小学校、昆山市信义小学、昆山市千灯中心小学校、昆山市

玉山镇振华实验小学、昆山市第一中学、昆山市第二中学、昆山市

花桥中心小学校

吴江区（9 所）

江苏省吴江实验小学教育集团、苏州市吴江区程开甲小学、吴

江经济技术开发区实验初级中学、苏州市吴江区震泽实验小学、苏

州市吴江区盛泽小学、苏州市吴江区横扇学校、苏州市吴江区绸都

小学、苏州市吴江区屯村实验小学、苏州市吴江区吴绫实验小学

吴中区（6 所）

苏州市吴中区吴中实验小学、苏州市吴中区苏苑实验小学、苏

州市吴中区石湖中学、苏州市吴中区东山中学、苏州吴中经济技术

开发区实验小学、苏州市吴中区城西中学

相城区（6 所）

南京师范大学相城实验小学、苏州大学实验学校、相城中学、

苏州市相城第一实验小学、苏州市相城区御窑小学、苏州市相城区

- 6 -

玉成实验小学

姑苏区（5 所）

苏州市金阊外国语实验学校、苏州市梓义实验小学校、苏州市

三元实验小学校、苏州市金阊新城实验小学校、苏州市敬文实验小

学校

苏州工业园区（11 所）

苏州工业园区星浦实验中学、苏州工业园区星澜学校、苏州工

业园区星汇学校、苏州工业园区翰林小学、苏州工业园区莲花学校、

苏州工业园区第三实验小学、苏州工业园区娄葑学校、苏州工业园

区东沙湖小学、苏州工业园区车坊实验小学、苏州工业园区第一中

学、苏州工业园区唯亭学校

苏州市教育局办公室 2022 年 12 月 16 日印发